
 Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 4453/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie powołania Pana Marka Romana na stanowisko dyrektora 

Pałacu Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Powołuje się Pana Marka Romana na stanowisko dyrektora Pałacu Generała Dąbrowskiego w Winnej 

Górze na czas określony – 3 lat, tj. od 1 stycznia 2022 r. do 1 stycznia 2025 r. 

2. Ustala się następujące wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego Pana Marka Romana, 

zgodnie z uchwałą nr 2200/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie 

zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorami są organy Województwa 

Wielkopolskiego: 

– wynagrodzenie zasadnicze  6.800 zł, 

– dodatek funkcyjny   2.248 zł, 

– dodatek za wieloletnią pracę w wysokości określonej na podstawie przepisów art. 31 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz rozporządzenia 

wydanego na podstawie art. 31d ust. 1 tej ustawy. 

3. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń związanych 

pracą Pana Marka Romana reguluje uchwała nr 2200/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorami 

są organy Województwa Wielkopolskiego. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



 Strona 1 

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 4453/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

Obowiązkiem Zarządu Województwa Wielkopolskiego, w zakresie określonym przepisami prawa, 

jest zapewnienie działania instytucji kultury, dla których samorząd Województwa Wielkopolskiego 

jest organizatorem. Artykuł 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

umocowuje zarząd województwa do kierowania, koordynowania i kontrolowania działalności 

wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych (w tym instytucji kultury) oraz zatrudniania 

i zwalniania kierowników wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 

W związku z upływającym okresem powierzenia Panu Markowi Romanowi pełnienia obowiązków 

dyrektora Pałacu Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwałą 

nr 4352/2021 z dnia 25 listopada 2021 r., na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, postanowił wystąpić do właściwych podmiotów 

w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pana Marka Romana na stanowisko dyrektora tej instytucji. 

Dotychczasowe doświadczenie zawodowe Pana Marka Romana, jego wiedza o działalności Pałacu 

Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze, jak również skuteczność podejmowanych przez niego działań 

w okresie pełnienia obowiązków dyrektora, dają rękojmię odpowiedniego nadzoru nad organizacją pracy 

administracyjnej, a także wykonywania statutowych zadań instytucji z należytą starannością. Mając 

na uwadze powyższe, po uzyskaniu wymaganych stanowisk oraz po zawarciu z Panem Markiem Romanem 

umowy określającej warunki organizacyjno-finansowe działalności Pałacu Generała Dąbrowskiego 

w Winnej Górze oraz program działania tej instytucji, Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął 

decyzję o jego powołaniu na wyżej wymienione stanowisko na czas określony trzech lat. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


